Et dicit aug⁹ sup vsu p^rmo/ ar
ripe laudare/ et metnū lau
ditur⁹ es/ qui laudare nō vult
i tūsitū hū⁹ seculi/ obmutescit.
euz/ vneuz i seculū seculi/
Et dicit hic glō. et est aug⁹
Qui em p^r singulos dies deū

laudat i eterno die merebit
laudare continua exultatione

Item i versu Magnus dñs dicit
Qñ pñ cogitari qui capi nō pñ
laudabilis est valde et mag
tudinis eius nō est finis et
ne putes te laudando posse fi
niri / cuius magnitudo sine nō
pñ hñe / nec putes te sufficere
posse laudare et sicut ipse nō
finit / nec laus ipsius finit /
illius magnitudo sine fine ē
et tua laudatio sine fine sit
Et dicit hic glō hoc vno vbo
dedit cogitare quod nō pñ ca
pi plene / et ideo nūq̄ cesses a
laudibus / quia valde est lau
dabilis et i cōprehensibilis / co
gitatione uel loco / nec potes
laudem eius finire

Item aug⁹ / Et quia eū capere nō
possim⁹ / et tamē eū laudare
debem⁹ / tanq̄ deficientes i ei⁹
magnitudine / reficiam⁹ ei⁹ bo
tate / respiciam⁹ ad op⁹ / et de
opibus laudem⁹ opantes / de co
ditis conditores / de creatura c
atores / illius em̄ i mensa boitas
et intermiabilis magnitudo /
quā alia feat / que nos nō
nouim⁹ / ^{graciao dicit} *graciao dicit*

In versu *graciao* et *graciao* lau
dabit opa tua / et hic repetitio
loquētis / i infinitis / misit ani
mū cogitantis / laudam⁹ nūc
opa dei / cū i hac mortalitate
vuiam⁹ / et si laudam⁹ cōpediti
quō laudabim⁹ coronati / tua
opa intueri licet / ut tu laude
ris / qui talia oparis / neq̄ em̄
opa tua laudabūt / nisi ut v
tutes tuā amūcent

Item ps̄ cxlv. dicit *De hac spi
rit⁹ mei / diuina cantica / fle*

tus sine gaudio nō est / fidei
hoi et pegrino i seculo / rapiat
gō cor vñm verba dei / quia ul
q̄mus i rebus sim⁹ diffialibus /
sim istaz vitaz / et plenis procel
laz et tēpestatuz / et quicquid
amas i terra / teū em̄ est / q̄
quid amas i celo / corporeū est /
vbiq̄ amas / et vbiq̄ laudas /
qm̄ laudandus ille qui feat
ista / que laudas / quid melius
i celo / sole / luna / sideribus / vn
digi / pulcritudo opis / que tibi
comendat / artifices / miraris
fabriam / ama fabricatores / nō oc
cupeus i eo qd̄ factuz est / et re
cedas ab illo qui feat / si autē
recedis ab eo / ista tibi i supplia
uz conuertent⁹ / parturiant cor
nñm laudes dei / magnū em̄ ē
qd̄ laudam⁹ / si qd̄ laudam⁹
adhuc infirmuz est / et aīa di
cit / laudo qñtuz possuz / tenui
ter exiliter / infirmite / et to
tuz negotiuz / nñm ipā laus est

Et dicit hic glō / et est aug⁹ / Qd̄
tibi placet i hoc ^{seculo} que diuina es
p tot seculariuz rez amoz /
quid te occupet cura mortali
uz / collige te ad auctores / et tibi
pax et securitas / lauda dñm
Item dicit aug⁹ i vsu *Beatus aug⁹*
deus rē. *fratres mei / magnū*
dñm habem⁹ / benedicam⁹ / no
mē sanctuz eius / que vides ipse
feat / miraris mūdū / miraris
artificē mūdi

Item ps̄ cxlv. dicit aug⁹ / Hec
est merces tota laudantiuz
qm̄ bonus psalm⁹ / et ipse psal
mus dei laus est / et bonū est
laudare dñm / et lingua tua
adherā laudet / vita tua sep̄
laudet / Vis gō psallere / nō solū

De laud...
...deus...
...opus...
...fides...
...gaudio...
...seculo...
...artifices...
...mūdū...
...fratres mei...
...benedicam⁹...
...psalm⁹...
...lingua tua...
...vita tua...
...psallere...

vox tua sonet laudes dei si opa
 tua concordent cū voce tua cū
 g^o voce cantaueris / silebis ali
 quādo / vita sic cantet / ut nūq̄
 sileat / negotia agis et fraude
 cogitas / siluisti a laude dei / et
 qd̄ est grauius / nō solū siluisti
 a laude / si i blasphemiaz prex
 ist / cū g^o deus laudat / de bo
 no ope tuo laudas deū / et tū
 blasphemat deus / de malo ope
 tuo blasphemas deū / tanta vo
 ce / corde ne sileas / vita ne tace
 as / Et post alia dicit / her ager
 laudas euz / nec om̄o silebit
 laudatio tua / et erit deo mō
 iocanda laudatio / si bene vi
 uendo laudet / vis g^o / ut deo
 tuo iocanda sit laus / noli bo
 ne cantilene tue / obstrepe
 moribus malis / Qui lauda
 tis bene uiuite / laudatio ipi
 orū offendit deū / plus ille at
 tendit / quid uiuas / q̄ quid so
 nas / et aures eius nō ad os
 si ad cor / nō ad lingua / si ad
 vitā laudatoris patent /
 Et dicit hic glō. Ip̄e em̄ psal
 m^o est laus dei / et uox debet
 opa concordare / ul' consonare /
 quoz laus cessare nō debet /
 etiā uox laude int̄missa / sp̄
 g^o laudat / qui semp̄ bñ agit /
 ul' opatur / qui uerō bene agit
 blasphemat / bonus est g^o psal
 mus / quia bona est laus dei /
 et i laude dei ip̄e actus est m̄
 res / et debet esse laudatio vi
 te / moribus speriosa /
 Itē dicit aug^o eodez ps̄ sc̄. cxliij.
 i vsu Qui sanat cōtritos corde /
 Fecte sunt scripture. uie dñi / si
 p̄uicordius. i illis scandaliza
 bit / Quid est dicit p̄uicordius /

torticordius / tortū cor habet / nō
 putat torta oīa esse / que dicit
 tur a deo / putat praua esse / oīa
 que facit deus / et displicent
 illi om̄a iudicia dei / maxieq̄ /
 i quibus ip̄e corripit / et sedet
 et disputat / q̄ male faciat de /
 quia nō p̄ eius uolūtate facit /
 distortū cor / prax est qd̄ nō se
 corrigat ad deū / si deū uult dis
 tortū ad se / g^o dicit ei deus de
 sup / tortus es / equus si si tu
 rectus esses / sentires equitate
 meā / et tale tortū est cor et
 durū /
 In ps̄ cxlvij. dicit aug^o / De
 ditatio p̄itis uite n̄e / i laude
 dei esse debet / quia exultatio /
 sempiternae et future uite no
 stre / laus dei erit / et nemo p̄
 uideus fieri future uite / qui
 nō se ad illā mō exerauerit / i
 mō g^o laudat / deū et rogant
 deū / laus n̄a letiaz habet /
 orō gemitū / laudate de totis
 uotis / nō solū ut lingua et
 uox uīa laudet deū / si et con
 sciētia uīa / uita uīa / opa uīa /
 qui nō cessat bene uiuere / sp̄
 laudat deū / tūc desinit lauda
 re / q̄n a iusticia. et ab eo quod
 illi placet / declinas / nā si a uita
 bona nūq̄ declinas / lingua tu
 a taret. uita tua clamat / et au
 res dei ad cor tuū / q̄ndem au
 res n̄e ad uoces n̄as / sic au
 res dei ad cogitationes n̄as / nō
 p̄t autē fieri / ut habeat mala
 facta / qui habet cogitationes
 bonas / facta em̄ de cogitatione
 procedunt / in tuo autē arbitrio
 te deus esse uoluit / an p̄ares
 loq̄z / deo an dyabolo / nū para
 ueris / qui possidebit. ip̄e ip̄ab.

est i glō. Multi exultant i se
metipis et i seculo qd perit
et illoz exultatio finitur ai
seculo si iusti i dno i q nichil
displicet eis placet autē deo
ai placet deus etc

Videtur de summo bono lib. iii.
c. vii. viii. et ix. pulari valde
pōit de orōne. lectione. et le
gendi assiduitate. que tria ca
pitula cōsequēter. et de vbo
ad verbum hic posui put i vbi
doro hntur. Incipit go sic. c. vii.
Hoc est remediū eius qui
vicioz tēptamētis exestuat
ut quocens quolibet tangit
vicioz tōacens ad orōnez se sub
dat quia frequēs orō vicioz
ipugnacōnez extinguit. Tam
pseueranter oportet intendē
animū i mō orando atq pul
sando quousqz iportunas deside
rioz carnalium suggestiones q
mīs obstrepunt sensibus for
tissima intentione supem ac
tam diu insistere quousqz psi
stendo vnicū nā negligētē
orōnes nec ab ipō hoīe ipetire
valent qd volūt. Quidō quis
qz orat sanctū ad se spm ad
uocat at vbi venerit tēpta
mēta demōioz que se mētib
humans imergūt pūaaz ei
ferre nō sustinentes effugiūt.
Orō cordis est. nō labioz ne
qz em̄ verba depōntis deus
intendit si orantis cor aspi
at q si tacet os cor orat. et vox
sileat q̄ius homibus lateat
deō latere nō potest qui con
sciēte p̄ns est. Dehū est au
tez nū silēno orare corde sine
sono vōis q̄ solis verbis sine
intuitu mentis. Quis est sine

gemitu orandū nā p̄cōz re
cordatio merorez gignit dū
em̄ oram si ad memoriā au
paz reduam. Inmagis tūc nos
reos esse cognosam. Ideoqz
ai deo assistim i gemere et
flere debem i remiscētes
q̄ graua sunt scelerā que cō
mism q̄qz dura inferni sup
plicia que timem. Mens. q̄le
se i orōne offert talē post orō
nez conseruet nā nichil p̄fiat
orō si denuo cōmittit vnde i
terz venia postulet. Ille em̄
p̄ns desideratuz effectuz sine
dubio papit qui quod orādo
ablm postulat delinquēdo nō
iterat. Mens m̄a celestis est
et tūc bene orando deū contē
plat q̄ndō nullis curis aut
eroribus ipedit. Aptū est em̄
ad bonū i sua natura i alia
vero turbat pura est orō qm̄
i suo tēpore seculi nō interue
niūt cure. Longe autē a deo
est animū qui orōne cogita
nombus seculi fuerit occupa
tus. Tūc go veraciter oram q̄n
aliud nō cogitam si valde pau
a sunt qui tales orōnes habe
ant si licet i quibusdā sint dif
fiale tamē ut semp sūt. Adē
que ante orōnez vacans a dō
illatis cogitacōibus occupa
dū i orōnez venerit cōfestuz
illi ymagines rez q̄s nuper
cogitauerat occurrūt aditūqz
p̄ns obstruūt ne se mens liba
ad celeste desiderūz erigat pur
gandus est itaqz p̄mūz aīn
atqz a t̄p̄aluz rez cogitacōib
segregandus ut pura aīes i
cordis ad deū vere et simplici
dirigat. Nobis vō tūc impe

tranda diuina munera credi
m. qn simplia affectu assistim
cu oram. multis modis int
rupit. intendo. du semp i ai
ram. vana mundi igeruntur
i au. cuq orantis aio. Tunc
em magis dyabolus. cogita
tiones curaz seculariu. hu
manis mentibus ingerit. qn
orantes aspirat. duobus mo
dis oro impedit. ne ipetrate
quisq; valeat qd postulat.
hoc est. si adhuc quisq; mala
comittit. aut si delinquen de
bita no dimittit. qd geminu
malu. du quisq; a semetipso
absterseut. proin. secur. oro
nis studio maubit. et ad ea q
ipetare pabus cupit. mens
se libere erigit. qui ledit. no
desistat orare pro se ledetib.
alioqn iuxta dei sententiam
peccat. qui pro iniuas no
orat. sicut nullu pfiat i vul
nere. medicame. si adhuc fer
ruz i eo sit. ita nichil proficit
oro illius. au. adhuc dolor
imete. ul. adiuu manet i pec
tore. **T**antus esse debet erga
deu orantis affectus. ut no
desperet pris effectus. Inan
ter autez oram. si spci fidu
am no habem. petat go ut
apltus ait vnusq; i fide. ni
hil dubitans. na qui dubitat.
similis est vnde maris. que
vento fertur atq; dissipatur.
Diffidena nascit. ipetra. si
se adhuc anim. sentiat. cum
peccadi affectionez versari. no
em pt hze prens certu fidu
raz. qui adhuc ipreceptis dei
pigritat. et pcm recordaco
delectat. **Q**ui a pceptis dei

auerit. qd i orone postulat no
meret. nec ipetrat ab illo bo
nu. quod postulat. cu. legi no
obedit. si em id qd papit fac
it. id quod petim. sine dubio
obtinem. **N**a sicut scriptu est.
qui auertit aure sua ut no
audiat legem. oro ems exe
crabilis erit. **M**ultu apud
deu vtraq; sic necessario co
medatur. ut orone opacoa
ope fulcitur. oro. **V**nde eti
hemas ait. **L**euem. corda
nra cu manibus ad dnm.
Cor em cu manibus leuat
qui orone. au. ope subleuat.
Na quisquis orat. et no opa
tur. cor leuat. et man. no
leuat. **Q**uisq; vero opatur
et no orat. man. leuat. i cor
no leuat. si quia et opere ne
cesse est. et orare. iuxta utraq;
dictu est. **L**euem. corda nra cu
manibus ad dnm. ne de negli
genca mandatoru dnm repre
hendam. duz salutez nraz ob
tinere. aut sola orone. aut so
la opacone contendim. p.
q. bonu opus agim. **L**acime
oronu fundant. ut meri
tu. actionis. humilitas ipetret
prezis. **C**ulpabiliter manus
ad dnm expandit. qui facta
sua. orando. iactanter. orabit.
sq; magis q. deu. de opibus
iustis laudare volebat. **Q**uo
rudaz eti. oro in pcm conu
titur. sicut de iuda proditore
scribit. **Q**ui em iactanter
orat. laudez huana. appetu
do. no soluz eius oro. no de
let pcm. si ipa vertit. i pcm.
sicut iudei et heretici. qui
licet ieiunare et orare. vide